
 

 
Č. j.:  SFZP 108779/2015 
Č. VZ:  27/2014 
SYS.Č.VZ:  P15V00000023 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 
dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném v době zahájení 
zadávacího řízení (dále jen „zákon“) k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném 
řízení, která byla na základě rozhodnutí zadavatele v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona zrušena 
 
 
 
Název veřejné zakázky: 

Kontrolní laboratoře 

 
 
Identifikační údaje Zadavatele:  

Název: Státní fond životního prostředí České republiky 
IČ: 00020729 
Adresa sídla: Kaplanova 1931/1, Praha 11, PSČ 148 00 
Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, Praha 4, PSČ 140 00 
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel Státního fondu životního 

prostředí České republiky 
 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zadávacího řízení bylo uzavření smluv podle § 10 zákona mezi zadavatelem a 
dodavateli na dobu určitou, jejichž předmětem mělo být provádění odběrů vzorků a jejich analýz 
pro účely kontroly správnosti sledování znečištění odpadních vod podle § 92 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“) a v souladu s podmínkami stanovenými vyhláškou Ministerstva životního prostředí 
č. 123/2012 Sb., o poplatcích za vypouštění odpadních vod do vod povrchových (dále jen 
„vyhláška MŽP“) a Nařízením vlády 143/2012 Sb., o postupu pro určování znečištění odpadních 
vod, provádění odečtů množství znečištění a měření objemu vypouštěných odpadních vod do 
povrchových vod (dále jen „nař. vl.“), včetně technických norem uvedených v příloze č. 1 a č. 2 
nař. vl. 

 

 

 

1/3 



2. Důvod zrušení zadávacího řízení 

2.1. V průběhu zadávacího řízení, resp. při hodnocení veřejné zakázky vyšlo najevo, že 
ustanovení 5.3 zadávací dokumentace týkající se výpočtu celkových nabídkových cen, které 
zní následovně: 

„Nabídková cena, pro každou část veřejné zakázky, bude vypočtena následujícím 
způsobem 

17 % - předpoklad podílu zastoupení x jednotková cena za odebrání vzorku typu „A“ plus  
48 % - předpoklad podílu zastoupení x jednotková cena za odebrání vzorek typu „B“ plus 

35 % - předpoklad podílu zastoupení x jednotková cena za odebrání vzorek typu „C“ plus 

100 % - předpoklad podílu zastoupení x součet jednotkových cen stanovení CHSK, NL, 
Nanorg a Pcelk plus  

85 % - předpoklad podílu zastoupení x jednotková cena stanovení RAS plus 

18 % - předpoklad podílu zastoupení x součet jednotkových cen stanovení  AOX a Hg plus 

8 % - předpoklad podílu zastoupení x jednotková cena stanovení Cd.  
Daný výsledek bude následně vydělen 100 a daná hodnota bude celková nabídková 
cena.“ 

může být vykládáno vícero způsoby.  

2.2. Z těchto důvodů mohly být některé nabídkové ceny uchazečů neporovnatelné. Za účelem 
odstranění veškerých možných pochybností o výkladu citovaného ustanovení zadávací 
dokumentace a průběhu hodnocení, se zadavatel rozhodl dané zadávací řízení zrušit 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona, neboť jiným způsobem v dané fázi zadávacího 
řízení vzniklé pochybnosti nebylo možno odstranit. 

3. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny1 
Části veřejné 
zakázky podle 
oblastních 
inspektorátů 
(OI) 

Povodí 
Odry, 
státní 
podnik, 
Varenská 
49,  
701 26 
Ostrava, 
70890021 

EMPLA AG 
spol. s r.o., 
Za 
Škodovkou 
305, 503 11 
Hradec 
Králové, 
25996240 

Povodí 
Ohře, 
státní 
podnik, 
Bezručova 
4219,  
430 03 
Chomutov, 
70889988 
 

Povodí 
Vltavy, 
státní 
podnik, 
Holečkova 
8, 150 24 
Praha 5, 
70889953 
 

Vodní 
zdroje 
Holešov 
a.s. 
Tovární 
1423, 769 
01 
Holešov, 
46900021 

LABTECH 
s.r.o., 
Polní 
340/23, 
639 00 
Brno, 
44014643 
 

Pražské 
vodovody a 
kanalizace, 
a.s., 
Pařížská 11, 
110 00 
Praha,  
25656635 
 

OI Praha 
 

985,20    1.099,00  

OI České 
Budějovice  

985,20  895,13  1.192,00  

OI Plzeň  938,95  877,22  1.008,00  

OI Ústí nad 
Labem  1.098,80 1.057,43     

OI Hradec 
Králové  973,10      

OI Havlíčkův 
Brod  1.074,00  1.342,69    

OI Brno 
 

846,60   2.539,45 1.192,00  

OI Olomouc  840,70   2.539,45 1.099,00  

OI Ostrava 982,26 1.149,60   2.347,45 1.099,00  

OI Liberec  859,20     1.693,90 

1 Uchazeči jsou uvedeni v pořadí došlých nabídek, identifikace je uvedena v pořadí: název uchazeče, sídlo a IČO, ceny jsou uvedeny bez DPH 

 

 

2/3 

                                                           



 
Části 
veřejné 
zakázky 
podle 
oblastních 
inspektorátů 
(OI) 

Povodí 
Moravy, 
s.p., 
Dřevařská 
932/11,  
602 00 
Brno, 
70890013 
 

ÚNS – 
Laboratorní 
služby, s.r.o., 
Vítězná 425, 
284 03 Kutná 
Hora, 
25655531 
 

BIOANALYTIKA 
CZ s.r.o., 
Píšťovy 820,  
537 01 Chrudim, 
25916629 
 

AQUATEST 
a.s., 
Geologická 
4, 152 00 
Praha 5, 
44794843 

Povodí 
Labe, státní 
podnik, 
Víta 
Nejedlého 
951/8, 500 03 
Hradec 
Králové, 
70890005 

Monitoring, 
s.r.o., 
Novákových 6, 
180 00 Praha 8, 
63668360 

OI Praha   848,95 1.715,60  1.887,00 

OI České 
Budějovice 

  947,63   2.387,00 

OI Plzeň   950,79   2.187,00 

OI Ústí nad 
Labem 

  951,13   2.187,00 

OI Hradec 
Králové 

  849,38   2.187,00 

OI Havlíčkův 
Brod 

 1.116,30 949,71   2.387,00 

OI Brno 945,95  850,17    

OI Olomouc 945,95  851,07    

OI Ostrava   1.059,68    

OI Liberec   951,63 1.990,10 1.542,10 2.187,00 

 

4. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

 Vzhledem ke skutečnosti, že veřejná zakázka byla v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
zrušena, nebyl nikdo z uchazečů vyloučen. 

 

5. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu 

Žádný uchazeč nepodal nabídku, která by obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu.   

 

 

  ...............................................................................  

Ing. Petr Valdman 
ředitel SFŽP ČR 

 

 

 

3/3 


	Písemná zpráva zadavatele
	Název veřejné zakázky:
	Identifikační údaje Zadavatele:

		2015-07-21T15:59:42+0200




